Qadiriyah dan dzikir dengan hati (khafi) dalam tarekat Naqsyabandiyah.

Setelah menyelesaikan pendidikan agama dasar di kampung

halamannya pada usia 19 tahun, Syekh Sambas berangkat ke Kota Makkah

di Saudi Arabia untuk melanjutkan pendidikannya sekaligus menetap di

sana sampai wafatnya pada tahun 1289 H./1872 M. Di kota Makkah, Syekh

Sambas mempelajari ilmu-ilmu keislaman, termasuk ilmu tasawwuf yang

sampai pada akhirnya mencapai kedudukan tinggi sehingga sangat disegani